Ovid's Discordant Muses and the *Fasti Sacri* of Ambrogio Novidio Fracco
 J. F. Miller / University of Virginia / CAMWS 2019 / Lincoln

Ambrogio Novidio Fracco, *Sacrorum fastorum libri duodecim*. Roma 1547.
 (Book 4)

Huic quoque quaerebam data cur haec nomina mensi: Nec minus in dubio est causa reperta mihi.		F. 5.1 Quaeretis unde putem Maio data nomina mensi
Pulsaque non certo stabat mea puppis ab Euro: Et dare diversis vela iubebar aquis.		
'Pierides' dixi: 'quando vos vera potestis Noscere, qua teneat dicite cursus iter.'	5	F. 5.3-4 ut stat et incertus . . . cum videt . . . viator iter
Haec ego: quum veniunt faciles Heliconis alumnae E quibus est Erato sic prius ausa loqui.		F. 4.193 pandite mandati memores, Heliconis alumnae
'Cum sit molle mihi tenerorum nomen amorum, Sitque Venus numen non minus ipsa meum,	10	F. 4.195-6 Erato (mensis Cythereius illi / cessit, quod teneri nomen amoris habet)
Nil nisi quod fas est dicam dignumve, sorores, Iudicium vestrum mox subitura meo.		Am. 3.15. tenerorum mater Amorum
Ut taceam Martis primam Venerisque secundam Iliades sortem, quam dedit ante deae;		Tr. 4.10.1 tenerorum lusor amorum (cf. 3.3.73)
Quodque suis gradibus Troiana in gente reperta,	15	
Mitis Iuleos fecit in urbe Deos;		F. 4.25 ff.
Quodque eadem pulcra est hoc pulcro tempore digna,		
Quodque fuit Marti continuata suo;		
Haec elementa prius (sit fas hinc coepta moveri) In quibus haec nunc sunt, iunxit amore locis.	20	F. 4.129-30 et formosa Venus formoso tempore digna est, / utque solet, Marti continuata suo est. cf. F. 4.91 ff. illa 5x
Haec aperit tempus, haec pellit frigora vere, Haecque satis vires, arboribusque refert.		
Haec Dea, quod tellus, quod mobilis educat aer, Quod mare, quod caelum, numine sola creat.		F. 4.96 illa satis causas arboribusque dedit
Tolle illam, magnae fiant sine civibus urbes:	25	
Nec populos, quos nunc possidet, orbis habet;		
Nomina natorum sint nomina nulla parentum, Quaeque roget quandam victima nulla Deos.		
Hac duce nunc volucres demulcent aethera cantu, Et varie ludunt luxuriantque ferae.	30	
Illi floret humus: ridet sine nubibus aer, Miteque fit pelagus: Lunaque Solque redit.		
Dicta sed a spuma est: hoc parcite velle negare, Unde sibi mensis nomina Graia meret.		F. 4.61-2 sed Veneris mensem Graio sermone notatum / auguror; a spumis est dea dicta maris.
Adde quod et cultus, quod vobis fecit amores, Iam saltem mensis nomine digna foret.	35	
Tempora sed videor frustra quia iure tueri, Hoc valeat vero cum mea causa suo.		
Vos moveat tandem Dea, qua coniuncta Gradivo: Fabula lasciva est, sed tamen apta mihi.	40	AA 2.561 ff.; Met. 4. 171 ff.; Od. 8.266 ff.
Forte Deae magno cum Mars arderet amore, Otia quaerebat, paceque laetus erat.		
Nec via longa Deo, nec scuta, nec hasta, nec ensis, Sed cytharae curae, molleque carmen erat.		F. 3.174 nunc primum studiis pacis
		F. 3.9 tum quoque inermis eras, cum te Romana sacerdos / cepit.